
 

1 

 

 
 

Servizio acquisizione e gestione personale 

convenzionato 
 

 

 

 

Determinazione del Dirigente n. 36|2026 di data 13/01/2026 

 

Classificazione: 15.14.2.8-2021 
 

 
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria per l’attribuzione degli incarichi per le ore vacanti si 
sensi dell’art. 21 dell’ACN 04/04/2024 per i medici Specialisti ambulatoriali interni, medici 
veterinari e altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) - 4°  trimestre 2025.   
 

 
 
 
 

36|2026 - Determinazione



 

 

2 

 
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria per l’attribuzione degli incarichi per le ore vacanti si 

sensi dell’art. 21 dell’ACN 04/04/2024 per i medici Specialisti ambulatoriali interni, medici 
veterinari e altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) - 4°  trimestre 2025.   
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISIZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE CONVENZIONATO 

 

Premesso che: 

 

- l’ACN per la disciplina dei rapporti con i medici Specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari e altre 

professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi), di cui all’Intesa del 04/04/2024, disciplina i rapporti 

con i medici Specialisti ambulatoriali, ai sensi dell’art.8 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.; 

 

- ai sensi dell’art 20 co. 1 del richiamato ACN, l’Azienda, prima di procedere alla pubblicazione delle ore 

vacanti, ha verificato la possibilità di completare l’orario degli Specialisti ambulatoriali, veterinari e 

professionisti già titolari a tempo indeterminato nella medesima branca o area professionale;  

 

- ai sensi dell’art. 21 co. 1 dell’ACN l’Azienda ha pubblicato in data 01/12/2025 sul proprio sito 

istituzionale i seguenti incarichi a tempo indeterminato: 
 

 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO 

 
 

Branca 
specialistica 

Incarichi 

Particolari capacità professionali richieste 
 

OPPURE 
 

Esperienze professionali e titoli accademici 

Sede di 
espletamento dell’incarico 

 

 

 

CARDIOLOGIA  

1 8:00 
// VAL DI FASSA 

Sede: 
Poliambulatori San 
Giovanni di Fassa 
/Sèn Jan   

1 30:00 
Esecuzione ecocardiografia   

ALTA 
VALSUGANA 

Sede: 
Poliambulatori di  
Pergine Valsugana   

1 11:30 Esecuzione Ecocardiografia TRENTO VALLE 
DEI LAGHI 

Sede: CSS  Trento 

CHIRURGIA VASCOLARE 1 4:00 // VAL DI FIEMME 

Sede: 
Poliambulatori 
Ospedale di 
Cavalese 

DERMATOLOGIA 
1 4:00 

// PRIMIERO Sede:  TONADICO 



 

 

3 

1 16:00 
// BASSA 

VALSUGANA 

Sede: 
Poliambulatori 
Bassa Valsugana 

1 6:00 
// ALTA 

VALSUGANA 

Sede: 
Poliambulatorio di 
Pergine Valsugana 

1 24:00 

PREFERENZA competenza chirurgica  

per esportazione epiteliomi e melanomi  - 

visite di pronto soccorso e medicazioni 

GIUDICARIE 
Sede: Ospedale di 

Tione 

1 21:00 
// ALTO GARDA 

Sede: 
Poliambulatorio 
Riva del Garda 

1 15:00 
// VALLAGARINA 

Sede: 
Poliambulatorio 
ALA 

DIABETOLOGIA 
1 24:00 

• Esperienza consolidata di attività 

ambulatoriale 

diabetologica.Conoscenza della 

cartella informatica diabetologica 

METACLINIC.Specialista in 

diabetologia o Endocrinolgia e 

Malattie del Metabolismo oppure in 

altre branche (medicina Interna, 

Geriatria) ma con esperienza 

consolidata di attività diabetologica 

ambulatoriale 

S.S. 
DIABETOLOGIA 

sedi: Primariamente 
ambulatori di 
Trento, Pergine, 
Mezzolombardo, 
Rovereto, in caso di 
necessità Arco Cles 
e Borgo V. e Tione  

EMATOLOGIA 
1 24:00 

• Autonomia esecuzione BOM e AM; 

diagnosi e terapia delle malattie 

ematologiche mielo e linfoproliferative 

acute e  croniche: leucemia acuta 

mieloide; leucemia linfatica cronica e 

mieloide cronica, linfomi: Hodgkin e 

Non Hodgkin aggressivi e indolenti, 

mieloma multiplo, mielodisplasie, 

mielofibrosi, trombocitemia, 

poliglobulia, anemia aplastica ; 

porpora trombotica trombocitopenica; 

Anemia emolitica autoimmune/AEA e 

Piastrinopenia autoimmune/PTI. 

Conoscenza delle target therapy e 

capacità di gestione delle tossicità per 

leucemia linfatica e mieloide cronica, e 

malattie mieloproliferative Ph 

negative.  Individuazione corretta 

• Specialità in Ematologia, Esperienza 

nella gestione di autotrapianto e di 

trattamento con anticorpi bispecifici 

U.O. 
EMATOLOGIA 

sedi: Trento, Cles e 

Rovereto 

ENDOCRINOLOGIA 

1 8:00 // 
ALTA 

VALSUGANA 

Sede: Poliambulatori 

di Pergine 

Valsugana 

1 24:00 // 
TRENTO E VALLE 

DEI LAGHI 

Sede: Centro Servizi 
Sanitari di Trento 
 



 

 

4 

FISIATRIA 1 12:00 // 
UO MULTIZONALE  

MFR1 - 2 
diversi sedi delle 

UUOO multizonali 

MEDICINA DELLO SPORT 

1 8:00 // VAL DI FIEMME 
Sede Poliambulatori 
di Predazzo 

1 8:00 // VAL DI FASSA 
Sede Poliambulatori 
di San Giovanni di 
Fassa /Sèn Jan 

1 8:00 // GIUDICARIE 
Sede: 
Poliambulatori 
Tione Trento 

1 7:00 
Esecuzione Spirometrie ecg e ecg da 

sforzo 
ALTO GARDA 

Sede: 
Poliambulatori di 
Riva del Garda 

NEUROLOGIA 

1 5:00 // 
ALTA 

VALSUGANA 

Sede: 
Poliambulatori di  
Pergine 

1 8:00 Visite neurologiche 
BASSA 

VALSUGANA 

Sede: 
Poliambulatori di 
Borgo Valsugana 

1 32:00 // TRENTO - CSS 
Sede: Centro Servizi 
Sanitari Trento 

1 16:00 // VALLAGARINA 
Sede: 
Poliambulatorio 
Rovereto e Ala 

OCULISTICA 

1 8:00 // VAL DI FASSA 
Sede:Poliambulatori 
San Giovanni di 
Fassa /Sèn Jan 

1 11:00 

Visite Bambini 

ALTA 
VALSUGANA 

Sede: 
Poliambulatori di  
Pergine Valsugana 

1 8:00 
BASSA 

VALSUGANA 

Sede: 
Poliambulatori di 
Borgo Valsugana 

1 4:00 // PRIMIERO Sede:  TONADICO 

1 7:00 Visite oculistiche VAL DI SOLE 
Sede: 
Poliambulatorio 
Malè  

1 14:00  // 
ALTO GARDA E 

LEDRO 

Sede: 
Poliambulatorio di 
Riva del Garda 

1 25:00 // VALLAGARINA 

Sede:  Rovereto - 
Poliambulatorio  
San Giovanni Bosco 
e Ala 

ODONTOIATRIA 1 10:00 // 
TRENTO VALLE 

DEI LAGHI 

Sede: Centro Servizi 
Sanitari di Trento 
 



 

 

5 

1 5:00 // VALLAGARINA 
Poliambulatori 
Casa della 
Comunità Rovereto 

OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA 

1 3:00 // 
BASSA 

VALSUGANA 

Sede: 
Poliambulatori 
Borgo Valsugana 

1 5:00 
// ALTA 

VALSUGANA 

Sede: 
Poliambulatori di  
Pergine Valsugana  

1 8:00 // GIUDICARIE 
Sede: Consultorio 
Tione 

1 38:00 
L'attività include anche il rilascio di tutte 

le certificazioni previste in gravidanza 
VALLAGARINA 

Sede: 
Poliambulatorio Ala 

OTORINOLARINGOIATRIA 

1 13:00 // ALTO GARDA 
Sede: 
Poliambulatori di 
Riva del Garda 

1 4:00 // INAIL TRENTO sede: Trento 

PSICHIATRIA 

1 38:00 

laurea in medicina e chirurgia 

 specializzazione in psichiatria, 

tossicologia, medicina interna o 

equipollenti         

competenza clinica di diagnosi e cura 

nell'ambito delle dipendenze patologiche 

predisposizione 

DIPARTIMENTO 
TRANSMURALE 

SALUTE 
MENTALE 

U.O. DIPENDENZE 

Sede: da definire 

1 30:00 

laurea Medicina e Chirurgia 

Specializzazione psichiatria o discipline 

equipollenti 

 

almeno 5 anni esperienza di lavoro nei 

servizi territoriali per la salute mentale 

U.O. 
PSICHIATRIA 

Sede: Tione 

1 30:00 // U.O. PSICHIATRIA 

Sede: CSM di 
Pergine Valsugana 
 
Orari da 
concordare con il 
Direttore 

REUMATOLOGIA 

1 2:00 // PRIMIERO 
Sede: 
Poliambulatori di 
Primiero 

1 19:00 // U.O. REUMATOLOGIA 
Da stabilire sulla 
base esigenze 

 
 
 

Preso atto che, nel termine previsto dalla pubblicazione, sono pervenute le seguenti candidature:  

 

BRANCA NOME E COGNOME POSIZIONE 

EMATOLOGIA FANNY ERIKA PALUMBO SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 



 

 

6 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

ENDOCRINOLOGIA 

LISA CARESIA 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

MARTINA LAGANÀ 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

FILOMENA LO CONTE 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

BARBARA PECORARO 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

MEDICINA DELLO SPORT ELEONORA ZANELLA TITOLARE  INCARICO SAI ALTRA REGIONE 

NEUROLOGIA EMANUELE EMMANUELLO 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

ODONTOIATRIA 

MARILÙ BRANCACCIO 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

FERNANDO CARRAFIELLO 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

SIMONE DEL VESCOVO 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 
MICHELE POMPEO PIO 

MASCOLO 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

ANTONIO MARCELLA 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

LIBERA MARIA PIEMONTESE 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

OSTETRICIA E GINECOLOGIA 

LORELLA RACANO TITOLARE  INCARICO SAI ALTRA REGIONE 

MANUELA CATTOI 
SPECIALISTA INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

LUISA PISTOIA 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

PSICHIATRIA ANDREA BERTI 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

REUMATOLOGIA FRANCESCA FRIZZERA 
SPECIALISTA NON INSERITO NELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITÀ 

 

 

 

Considerato che  

- per la branca Ematologia sedi Trento, Cles e Rovereto erano state richieste in sede di pubblicazione le 

seguenti capacità professionali:  

 

• AUTONOMIA ESECUZIONE BOM E AM; DIAGNOSI E TERAPIA DELLE MALATTIE EMATOLOGICHE 

MIELO E LINFOPROLIFERATIVE ACUTE E  CRONICHE: LEUCEMIA ACUTA MIELOIDE; LEUCEMIA 

LINFATICA CRONICA E MIELOIDE CRONICA, LINFOMI: HODGKIN E NON HODGKIN AGGRESSIVI E 

INDOLENTI, MIELOMA MULTIPLO, MIELODISPLASIE, MIELOFIBROSI, TROMBOCITEMIA, 
POLIGLOBULIA, ANEMIA APLASTICA; PORPORA TROMBOTICA TROMBOCITOPENICA; ANEMIA 

EMOLITICA AUTOIMMUNE/AEA E PIASTRINOPENIA AUTOIMMUNE/PTI. CONOSCENZA DELLE 

TARGET THERAPY E CAPACITÀ DI GESTIONE DELLE TOSSICITÀ PER LEUCEMIA LINFATICA E 

MIELOIDE CRONICA, E MALATTIE MIELOPROLIFERATIVE PH NEGATIVE. INDIVIDUAZIONE 

CORRETTA DEL PAZIENTE CON LINFOMA CON INDICAZIONE ALLA TERAPIA CON ANTICORPI 

BISPECIFICI.  INDIVIDUAZIONE CORRETTA DEL PAZIENTE CON INDICAZIONE A TRAPIANTO 



 

 

7 

AUTOLOGO DI CELLULE STAMINALI, ATTRAVERSO LA CONOSCENZA E L'APPLICAZIONE DELLE 

INDICAZIONI AL TRAPIANTO CSE. VALUTAZIONE ADEGUATA DI ELEGGIBILITÀ E IDONEITÀ AL 

TRAPIANTO. VALUTAZIONE DELLA RISPOSTA AL TRAPIANTO 
 

• SPECIALITÀ IN EMATOLOGIA, ESPERIENZA NELLA GESTIONE DI AUTOTRAPIANTO E DI 

TRATTAMENTO CON ANTICORPI BISCECIFICI 
 

Preso atto che, sulla scorta della valutazione del curriculum  da parte Responsabile dell’U.O. Ematologia 

 

-       la dott.ssa Fanny Erika Palumbo è risultata idonea all’acquisizione incarico (rep. Int. 31994/2025) 

Considerato che 

- per la branca di Medicina dello Sport erano state richieste in sede di pubblicazione per la sede di Riva 

del Garda le seguenti capacità professionali: 

 

• ESECUZIONE SPIROMETRIE ECG E ECG DA SFORZO 
 

Preso atto che, sulla scorta della valutazione del curriculum da parte Direttore U.O. Organizzazione Servizi 

Sanitari di base – Distretto Sud e del Direttore del Distretto Sud 

 

-       la dott.ssa Stefania Zanella è risultata idonea all’acquisizione incarico (rep. Int. 360/2026) 

Rilevato che: 

- lo Specialista che ha partecipato alle ore per la Branca di OSTETRICIA E GINECOLOGIA (domanda 

di partecipazione prot. APSS n. 240118 del 15/12/2025) non ha rispettato quanto previsto dall’art. 21 

co. 3 dell’ACN e pertanto la disponibilità non può essere accolta; 

- lo Specialista che ha partecipato alle ore per la Branca di OSTETRICIA E GINECOLOGIA (domanda 

di partecipazione prot. APSS n. 237251 del 10/12/2025) non ha rispettato quanto previsto dall’art. 21 

co. 3 dell’ACN e pertanto la disponibilità non può essere accolta; 

 

Precisato che, in applicazione della previsione dell’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, sono ancora in 

corso le procedure di verifiche e di controllo sul contenuto delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e 

atti di notorietà prodotti dagli istanti; 

 

Rilevata, tuttavia, la necessità di procedere celermente all’approvazione della graduatoria relativa agli 

incarichi vacanti per il 4 ° trimestre 2025, viste le contingenti carenze di specialisti e le rilevanti necessità 

assistenziali; 

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 806|2022 del 30/12/2022 di Approvazione dell’assetto 

delle competenze dirigenziali di cui all’art. 16 del Regolamento di organizzazione aziendale;  

 
DETERMINA 

1. di approvare, sulla scorta di quanto in premessa, la graduatoria relativa agli incarichi per le ore 

vacanti pubblicate in data 01/12/2025 ai sensi dell’art .21 co. 1 dell’ACN del 04/04/21024, così come 

di seguito specificata: 

 

Branca Posizione Nome e Cognome del candidato 

EMATOLOGIA 1° FANNY ERIKA PALUMBO 

 

 

 



 

 

8 

Branca Posizione Nome e Cognome del candidato 

ENDOCRINOLOGIA 

1° FILOMENA LO CONTE 

2° LISA CARESIA 

3° MARTINA LAGANÀ 

4° BARBARA PECORARO 

 

Branca Posizione Nome e Cognome del candidato 

MEDICINA DELLO SPORT  1° STEFANIA ZANELLA 

   

Branca Posizione Nome e Cognome del candidato 

NEUROLOGIA 1° EMANUELE EMMANUELLO 

 

Branca Posizione Nome e Cognome del candidato 

OSTETRICIA E GINECOLOGIA 1° LORELLA RACANO 

 

Branca Posizione Nome e Cognome del candidato 

ODONTOIATRIA 

1° FERNANDO CARRAFIELLO 

2° MICHELE POMPEO PIO MASCOLO 

3° SIMONE DEL VESCOVO 

4° MARILÙ BRANCACCIO 

5° ANTONIO MARCELLA 

6° LIBERA MARIA PIEMONTESE 

 

Branca Posizione Nome e Cognome del candidato 

PSICHIATRIA 1° ANDREA BERTI 

 

Branca Posizione Nome e Cognome del candidato 

REUMATOLOGIA 1° FRANCESCA FRIZZERA 

 

2. di procedere con le azioni conseguenti per il conferimento degli incarichi secondo la graduatoria di 

cui al punto precedente; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri aggiuntivi a carico del bilancio 

dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari. 

 
 

 

 

 
 

 
Inserita da: Servizio Acquisizione e gestione del personale convenzionato / Radice Sara 



 

 

9 

 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio acquisizione e gestione personale 

convenzionato 
Ghiotto Maria Cristina 

 
 
 
 

 


